
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Калашниковская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

25 августа  2016  г.                                                                                                  № 85/2 

 

О введении федерального государственного  

образовательного стандарта начального  

общего образования обучающихся 

 с ограниченными возможностями здоровья 

 

 

На основании Приказа  Минобрнауки России от 19.12.2014 г № 1559 «Об утверждении 

ФГОС образования  для обучающихся с умственной отсталостью», Приказа  

Минобрнауки России от 19.12.2014 г № 1558 «Об утверждении ФГОС образования  для 

обучающихся с  ОВЗ» , Приказа Министерства образования Тверской области от 

31.03.2015 № 596/ПК "Об организации инклюзивного образования лиц с ограниченными 

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Тверской области", Приказа  Министерства образования Тверской области от 

14.07.2015 №1630/ПК  "Об  утверждении плана - графика мероприятий по введению 

федеральных государственных стандартов обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в Тверской области", Приказа МУ Отдела образования 

Администрации Лихославльского района от 17.08.2015 г № 321а, в соответствии с План - 

графиком мероприятий по обеспечению введения федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного 

образовательного стандарта образования для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в МОУ «КСОШ», утверждённого 9 .09.2015 приказом 

№ 54) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 1.09.2016 года  в МОУ «КСОШ» федеральный  государственный 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2. Начать обучение с 1.09.2016 года по ФГОС НОО ОВЗ в 1а классе (учитель 

Пушкина О.А.), в 1б классе (учитель Михайлова Л.Г.) 

3. Назначить школьным координатором реализации ФГОС НОО ОВЗ Забелину Л.В., 

учителя начальной школы. 

 

 

 

 

Директор:                                             Н.М. Иванова. 

 


